poterit sicut tempore uite mee ali consueuit et alias uolo quod dicte matri mee quamdiu uixerit prouideri de bonis meis in omnibus uite necessariis prout ego facerem si uiuerem et de hoc onero consciencias manumissorum in quantum possumus eos et duos exortando quod meam matrem faciant tractari ut decet, quia eos facio iudices et arbitros et amicabile conpositores in predictis ita quod duo saltem habeant plenam et liberam potestatem de iure et de facto et eos qui quamdi[u ui]xerint⁸⁶ cum presenti priuo hereditate seu legato aut alio quouis comodo bonorum meorum et huius testamenti. Item recognosco sibi quod habet usum fruendum de uita sua tamen in campis de Sancta Caterina qui fuerint dicti uenerabilis patris mei quondam iuxta capitula nupcialia confecta inter me et uxorem meam tempore nupciarum mei et ipsius uxoris mee. Et deprecor uxorem meam ut suo bono solito more Dei intuitu ipsam matrem meam pertractet uelut matrem suam.

/40r/ Item recognosco et dari siue restitui uolo⁸⁷ dicte uxori mee totam dotem suam prout in nupcialibus instrumentis inter ipsam et me continentur saluis tamen accionibus mei quam parentes suos seu eorum heredes michi pro ea competentibus.

Dimitto ipsam uxorem meam dictam pos[sid]entem et usufructurariam una cum filiis et heredibus infrascriptis ac coheredibus et tutricem ac curatricem filiorum meorum⁸⁸ si tamen caste uixerit et sine uiro. Si autem post annum luctus nubere uoluerit eo casu lego sibi tamen pro dote et augmento, et aliis quibusuis⁸⁹ iuribus suis que habeat et habere posset in et super bonis meis, sex mille solidos tantummodo saluis tamen mihi et heredibus meis accionibus.

Item lego Narcisso Auinionis, nepoti meo, animo compensandi cum et pro hiis in quibus sibi tenear ex fede et quidquid iure michi competat et competere possit in et super domibus que fuerint dicti patris⁹⁰ mei et eciam aui mei patris mei ita tamen quod questionem heredibus meis non moueat nec moueri faciat⁹¹ de iure uel de facto quauis racione uel occasione⁹², alias legato et omni comodo huius testamenti⁹³ et iurum bonorum meorum eum priuo et⁹⁴ eo casu carere uolo⁹⁵.

Item eodem modo et sub eisdem condicionibus⁹⁶ lego dicte Margarite, uxori dicti Iuliani Fusterii, sorori dicti Narcissii, XX solidos et uinculum contentum in

⁸⁶ quamdixerint *restitui*.

⁸⁷ et dari siue restitui uolo *sup. lin.*

⁸⁸ et tutricem ac curatricem filiorum meorum *sup. lin.*

⁸⁹ quibusuis *sup. lin.*

⁹⁰ patri | *correx*.

⁹¹ nec moueri faciat *sup. lin.*

⁹² racione uel occasione *sup. lin.*

⁹³ huius testamenti *sup. lin.*

⁹⁴ ipsum *del.*

⁹⁵ sine racione *in margine para todo el párrafo.*

⁹⁶ et sub eisdem condicionibus *sup. lin.*

suis nupcialibus instrumentis sibi remitto⁹⁷. Itaque diffinicionem per eam mihi et bonis meis factam confirmet ad perhabundantem cautelam⁹⁸ et questionem non moueat nec moueri faciat dictis heredibus meis, alias omni comodo et legato ac iure⁹⁹ predictis eam similiter¹⁰⁰ priuo et carere uolo.

Et si forte questiones pro predictis aut alias oriantur inter dictos Narcissum et Margaritam, fratres nepotes meos, siue *nebots*, et heredes meos coniunctim uel diuisim, uolo quod nequeant litigare sed habeant facere compromissum generaliter de omnibus questionibus et *debats*¹⁰¹ in tres ex dictis manumissoribus meis tanquam in arbitros arbitratores et amicabile compositores largo modo ut est moris et iure¹⁰² cum priuato instrumento. Et illum seu illos qui tale compromissum facere noluerint et sentencie ipsorum arbitrorum seu arbitratorum et amicabilium compositorum seu duorum ex ipsis concordancium¹⁰³ comparere noluerint seu renuerint priuo omni comodo hereditatum seu legati huiusmodi testamenti et bonorum meorum in quantum possum.

Item lego cuilibet sororum mearum ex utroque latere coinuentarum animo compensandi L ss et cuilibet filiorum ipsarum X ss.

Item lego domine Narcisse, uxori Berengarii Mercerii, sorori mee ex parte patris tamen XXX solidos similiter animo compensandi si quid sibi debeam.

Item filiis ipsius Narcisse cuilibet V ss.

Item lego cuilibet filiorum meorum V ss.

Item lego uenerabili Petro de Sancto Celodonio amore recordacionis¹⁰⁴ societatis antique XX ss.

Item lego Dalmacio de Solerio mecum comoranti unum ensem non deauratum et unum anxile siue broq[erium].

Item lego cuilibet dictorum manumissorum meorum qui honus regiminis manumissorum sustinebunt in aliquo XX ss.

Volo tamen quod preffata legata profana nequeant peti donech¹⁰⁵ tutela omnium¹⁰⁶ filiorum meorum expirauerit¹⁰⁷.

Item in deffectu uxoris mee assigno tutores et curatores filiis meis dictos ceteros manumissores meos ita quod duo ipsorum tamen¹⁰⁸ regant et administrent iuxta

⁹⁷ sibi remitto *sup. lin.*

⁹⁸ ad perhabundantem cautelam *sup. lin.*

⁹⁹ ac iure *sup. lin.*

¹⁰⁰ similiter *sup. lin.*

¹⁰¹ generaliter de omnibus questionibus et *debats sup. lin.*

¹⁰² iure *sup. lin.*

¹⁰³ seu duobus eorum *sup. lin. et del.* | seu duorum ex ipsis concordancium *in margine.*

¹⁰⁴ recordacionis *sup. lin.*

¹⁰⁵ filii mei *del.*

¹⁰⁶ omnium *sup. lin.*

¹⁰⁷ cessauerit *del.* | expirauerit *sup. lin.*

¹⁰⁸ tamen *sup. lin.*

formam potestatis et manumissoriam superius eis¹⁰⁹ per me datam ita quod quandocumque¹¹⁰ aliquis ipsorum superfuerit loco defficientis uel defficiencium¹¹¹ non detur tutor legitimus neque datiuus sed illi ambo¹¹² prescriptorum prefferantur qui satis dare uoluerint iuxta iuris formam non obstante alia forma in manumissoriam per me data. Vbi autem nullus se offeret satisdare seruetur forma prescripta prout datam uolo, tamen quod omnia possint ipsi tutores gerere, facere et administrare¹¹³ sine decreto iudicis et ualeant ubique¹¹⁴ ac si cum decreto facta fuerint.

/40v/ Item prelego Thome, dilecto filio meo, campos de Sancta Caterina, qui fuerint dicti patris mei, item codicem Digestum Vetus, Infortiatum, Digestum Nouum et Volumen et Summam Azonis et Innocencium et alios libros quos in papiro ego scripsi cum Constitutionibus Cathalonie. Item X ss in quibus libris et X ss ipsum Thomam mei heredem instituo.

Item prelego Guillelmo, filio meo carissimo¹¹⁵, quasdam Decretales in cohoptera rubea et meliorem Sextum et meliores Clementinas et Butrionem super quarto Decretalium et Summam Goffredi et magistri Raimundi de Penafort et libellos Roffredi Archidiaconum super VI^o et Guillelmum de Monte Lugduo super Clementinis et Spicam Martini et X ss in quibus etc.

Item prelego Nicholao filio meo domos mansi Coffini cum pertinenciis suis et aliis terris quas ego ibidem iuxta eas emi et X ss in quibus etc.

Item lego Francine, filie mee, pro ea dotanda et iure institutionis et pro omni alio iure etc. mansum dictum Garrep cum pertinenciis suis parrochie de adiro [?] et¹¹⁶ tres mille solidos ita quod si decesserit sine liberis uel cum liberis non uenientibus ad etatem XVIII annorum reuertantur heredibus meis, saluis tamen sibi in omni casu pro suis uoluntatibus XXX ll, tamen saluo etc. augmento siue lucro nupciali XXV ll uiro suo si forte nupserit¹¹⁷. Item lego aliis liberis meis nascituris scilicet cuilibet ipsorum L ss in quibus etc.¹¹⁸. Volo tamen quod ille filius qui non addiscet iura canonica uel ciuilia careat prelegato librorum et accrescat hereditati mee.

Heredes autem meos uniuersales mei instituo et facio dictos Thomam, Guillelmum et Nicholaum, filios meos, omnes tres equis partibus eisdem inuicem

¹⁰⁹ dat *del.*

¹¹⁰ possit *h del.*

¹¹¹ loco defficientis uel defficiencium *sup. lin.*

¹¹² amborum *correxerit in ambo.*

¹¹³ ipsi tutores gerere facere et administrare *sup. lin.*

¹¹⁴ ubique *sup. lin.*

¹¹⁵ uno *del.*

¹¹⁶ mansum dictum Garrep cum pertinenciis suis parrochie de adiro [?] et *sup. lin.*

¹¹⁷ ciali XXV ll uiro suo si forte nupserit *in margine, en el folio 39r.*

¹¹⁸ Item lego aliis liberis meis nascituris scilicet cuilibet ipsorum L ss in quibus etc. *in margine sinistro.*

substituendo pupillariter, uulgariter et per fideiussorem absque detraccione legitime uel falsidie si sine liberis legitimis et naturalibus¹¹⁹ decesserint uel decesserint aliquis eorumdem uel eciam cum liberis legitimis et naturalibus¹²⁰ non uenientibus ad etatem testandi. Et si omnes dicti tres filii mei absque prole legitima et naturali¹²¹ decesserint uel cum prole legitima et naturali¹²² non uenienti ad etatem testandi hiis casibus et quolibet ipsorum eisdem filiis meis, hoc est eorum ultimo taliter morienti¹²³, morienti substituo et michi heredes instituo dictam Francinam, filiam meam, et eciam dictam uxorem meam si caste uixerit et sine uiro equis partibus et mediatim¹²⁴. Si tamen quodcumque ipsa uxor mea secundo nupserit, ipsam solam filiam meam substituo et instituo et, ubi omnes mei¹²⁵ filii et filie nati uel nascituri aut nasciture¹²⁶ absque prole uel cum prole legitima et naturali non uenienti ad etatem testandi decesserint, residuum bonorum meorum proueniant ad ipsam uxorem meam, si tunc uero non nupserit nec nubeat de tota uita sua¹²⁷. Si uero nupserit aut decesserit¹²⁸ quecumque ex tunc uolo quod de mea hereditate seu de residuo ipsius hereditatis¹²⁹ fiant¹³⁰ quattuor partes equales, una quarum¹³¹ sit anniuersariorum sedis Gerunde pro missis celebrandis pro anima mea et parencium et beneficiorum meorum et omni in purgatorio existencium, alia sit predicatorum Gerunde pro missis in eorum monasterio seu ecclesia¹³² similiter celebrandis, alia sit dictorum Narcissi et Margarite et suorum et reliqua quarta pars sit sororum mearum et heredum suorum ex¹³³ eisdem descendencium. Sed uolo quod, non obstantibus uinculis siue substitutionibus predictis aut aliqua ipsarum¹³⁴, bona mea et iura omnia ualeant alienari absque aliqua caucione per manumissores et tutores meos predictos et sine decreto iudicis.

Hec est mea ultima uoluntas quam laudo, approbo et confirmo atque iuro¹³⁵ quamque uolo ualere iure testamenti, que si non ualet uolo saltem quod ualeat iure codicillorum etc. ordinetur latius ad noticiam notarii, substancia non mutata,

¹¹⁹ legitimis et naturalibus *sup. lin.*

¹²⁰ legitimis et naturalibus *sup. lin.*

¹²¹ legitima et naturali *sup. lin.*

¹²² legitima et naturali *sup. lin.*

¹²³ taliter morienti *sup. lin.*

¹²⁴ equis partibus et mediatim *sup. lin.*

¹²⁵ mei *sup. lin.*

¹²⁶ nati uel nascituri aut nasciture *sup. lin.*

¹²⁷ nec nubere uoluerit *del.* | nec nubeat de tota uita sua *sup. lin.*

¹²⁸ decesserit *in margine.*

¹²⁹ seu de residuo ipsius hereditatis *sup. lin.*

¹³⁰ totas [?] *del.*

¹³¹ leg *del.*

¹³² in eorum monasterio seu ecclesia *sup. lin.*

¹³³ ex *sup. lin.*

¹³⁴ aut aliqua ipsa *sup. lin.*

¹³⁵ atque iuro *sup. lin.*

saluo tamen quod ad libitum possum testamentum huius[modi] libere reuocare, mutare et alias testari et codicillari tociens quociens uoluerō¹³⁶ prout de iure est attributa facultas, dicto iure non obstante quia per id non me astringo sed quia per heredes si morte confirmabitur omnino compleri et seruari uolo et cupio.

2. 1454 diciembre 3. AHPB, Bartomeu de Requesens, man. 1, f. 88v. *Tomàs Mieras emancipa a su hijo Gaspar Mieras, de nueve años.*

Die martis III die mensis decembris anno a natiuitate domini millesimo CCCC° L° quarto. Intus curiam uicarii Barchinone.

Thomas Mieras in decretis licenciatus ciuis Barchinone gratis etc. In presencia honorabilis Arnaldi Guillelmi Pastor militis Regentis uicariam Barchinone et Vallensis emancipo te, Gasparem filium communem michi et domine Isabeli¹³⁷ uxori mee in etatem nouem annorum constitutum¹³⁸, presentem et emancipari uolentem et consentientem et te exhimo, libero et absoluo a sacriis uinculis et nexibus pratrie potestatis, ita quod de cetero etc. Ego enim remito tibi dimidiam ususfructus etc. Insuper promito presentem etc. ratam ualidam etc. Renuncio etc. Premissa igitur etc. Ad hec ego dictus Gaspar predictas emancipationes) do, accepto etc.¹³⁹. Decretum ipsum fuit apositum per notarium Caspe [?] ipsius uicarii, licet possemus.

Testis honorabilis Raymundus Soler decretorum et Iohannes Andree legum doctores ciues Barchinone.

3. 1457 febrero 14. AHPB, Bartomeu Costa, libro común 21 (1456-1457), ff. 62rv-63r. *Tomàs Mieras constituyete Antoni Ginesta como su procurador.*

/62r/ Die lune predicta XIII^a febroarii anno predicto.

Nouerint uniuersi quod Ego Thomas Mieras, in decretis licenciatus, ciuis Barchinone, de certa sciencia non ualens circa infrascripta personaliter interesse constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod specialitas generalitati non derogat nec e contra, uos, Anthonium Geneste, mercatorem ciuem Gerunde presentem et omnis huiusmodi procuracionis in uos sponte suscipientem¹⁴⁰ ad petendum, exhigendum et recipiendum et habendum¹⁴¹ pro me et nomine meo omnes et singulas peccuniae quantitates, res, bona, instrumenta, pensiones censualium mortuorum et uiolari-

¹³⁶ tociens quociens uoluerō *sup. lin.*

¹³⁷ Isabelis *después –s del.*

¹³⁸ in maiore septem annis *del.* | in etatem nouem annorum constitutum *sup. lin.*

¹³⁹ Nosque Arnaldus Guillelmus Pastor uicarius predictus attendentes predictam emancipationem in mei presencia etc. nostram auctoritatem interponimus etc. *del.*

¹⁴⁰ suscipiendum *correxit in* suscipientem.

¹⁴¹ pro me et nomine meo *del.*

rum¹⁴² et alia quelibet iura que michi debeantur siue detineantur /62v/ seu detinebuntur per quasuis personas tam in dicta ciuitate Gerunde quam alibi ubique locorum quibusuis racionibus, iuribus, titulis siue causis. Et quecumque bona mobilia tamen et non alia pro me et nomine meo¹⁴³ illis persone seu personis et pro illis precio seu preciis ac peccunie quantitibus quibus uobis uisum fuerit uendendum et alienandum iura et acciones meas cedendum et mandandum de euictione cauendum. Et pro ipsa euictione et pro expensis in litte et extra fiendis cetera bona mea obligandum¹⁴⁴ et omnia que in contractu empti et uenditi seu alterius alienacionis fieri requirantur faciendum et firmandum. Et de et super predictis quecumque instrumenta iuramento uallata et roborata cum illis pactis, paccionibus, promissionibus, stipulacionibus bonorum meorum, obligacionibus, renunciacionibus aliisque clausulis et cautelis necessariis¹⁴⁵ et oportunis faciendum et firmandum. Precium et precia predictorum que uendideritis petendum, recipiendum et habendum et de predictis omnibus et singulis seu altero predictorum que receperitis apocham et apochas sentenciis diffinicionis et quouis titulo cessiones particulares et generaliter et pactum de non petendo compositionesque, transacciones et auinencias ac eciam quouis titulo cessiones faciendum et firmandum et quascumque personas que aliquid de bonis meis tenuerint, repererint, procurauerint, gubernauerint et administrauerint, comptum et compota ac racionem comporotum petendum et audiendum et ipsa compota approbandum uel improbandum seu eciam impugnandum, reliqua racionum petendum et recipiendum et errori cauculi renunciandum. Et in arbitrium uel arbitros, arbitratorem uel arbitratore, laudatores et amicabile compositores cum pena tercio uel sine compromittendum. Et pro ipsa pena pignera tornandum et manuleuandum et ipsis tornandis pigneribus omnia bona mea obligandum. Et omnia que in compromisso fieri requirentur faciendum et firmandum. Et pro premissis omnibus et singulis seu altero eorumdem coram quibuscumque iudicibus, officialibus et personis et in quibuscumque¹⁴⁶ comparendum, iudicem et iudices impetrandum eosque si uobis uidebitur recunsandum et causas suscipionum ponendum et probandum et eas predicto nomine iurandum; querelas quascumque exponendum iusque super bonis meis firmandum eaque proinde obligandum necnon excipiendum, proponendum et replicandum libellum seu libellos, petitiones et demandas dandum et¹⁴⁷

¹⁴² pensiones censualium mortuorum et uiolariorum *sup. lin.*

¹⁴³ *Seis palabras ininteligibles sup. lin.*

¹⁴⁴ preconizaciones triginta dierum seu fideiussores et ipsas preconizaciones purgandum seu ipsos fideiussores datos super bonis seruare promittendum possessionem corporalem seu quasi de predictis que nomine meo uendideritis ipsis emptori seu emptoribus tradendum *del.*

¹⁴⁵ utilibus *del.*

¹⁴⁶ alibi ubi expeditur *del.*

¹⁴⁷ dandum et *sup. lin.*

offerendum¹⁴⁸, lites contestandum, de facto ponendum et articulandum de calumpnia et aliter in animam meam iurandum et ab aduerso iurari petendum et uidendum testes, instrumenta et alia probationum genera producendum, nunciandum et concludendum in¹⁴⁹ causis et omnia que in litem fieri requirantur faciendum, sentencias tam iudiciales quam arbitrales audiendum et ab ipsis et a quolibet eciam grauamine et processu michi illato et /63r/ inferendo cominato et cominando, si uobis uisum fuerit, appellandum, reclamandum ac eciam suplicandum, apostolos petendum, recipiendum et presentandum et appellacionum reclamacionum ac eciam suplicacionum causas prosequendum et finiendum, empara, sequestraciones et alias opposiciones faciendum et requirendum easque absolui consenciendum, protestandum quoque et requirendum in iudicio et extra et protestatis et requisitis ex aduerso respondendum, replicandum, triplicandum et ultra. Et inde fieri faciendum, petendum et recipiendum publicum instrumentum seu publica instrumenta unumquoque uel plures procuratorem uel procuratores ad predicta omnia et singula substituendum et eum uel eos destituendum et reuocandum semel et pluries et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum in predictis et circa ea¹⁵⁰ quecumque ad hec utilia fuerunt necessaria, decencia et quomodolibet oportuna. Queque ego facere possem personaliter constitutus ego enim dono et concedo uobis, dicto procuratori meo et substituendo seu substituendis a uobis, in et super predictis omnibus et singulis et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus et connexis plenarie uices meas ac liberam et generalem administracionem¹⁵¹ tum omnimoda facultate et potestate. Et uolens uos, dictum procuratorem meum et substituendum seu substituendos a uobis, releuare super predictis ab omni onere satisdandi fidem iubendo in hiis pro uobis et ipsis promitto uobis et eis necnon et notario infrascripto tamquam publice persone pro uobis et ipsis et pro aliis eciam personis, omnibus et singulis quatenus interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti iudicio sisti et iudicatum solui cum suis clausulis uniuersis, et me semper habere ratum gratum et firmum quitquid per uos, dictum procuratorem meum et substituendum seu substituendos a uobis, in et super predictis et circa predicta pro me et nomine meo procuratum et actum fuerit siue gestum et nullo tempore reuocare sub bonorum meorum omnium ubique obligatione. Actum est hoc Barchinone quartadecima die febroarii a natiuitate domini Millesimo quinquagesimo septimo. Sig+num Thome Mieres predicti qui hec laudo et firmo.

¹⁴⁸ et recipiendum *del.*

¹⁴⁹ causa et *del.*

¹⁵⁰ et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem aut ea tangentibus uel eix adherentibus et connexis quouismodo *del.*

¹⁵¹ ac liberam et generalem administracionem *sup. lin.*

Testes huius rei sunt dicretus Michael Iacobi notarius ciuis Barchinone et Petrus Stephani ciuis Gerunde.

4. 1476 febrero 19. AHPB, Bartomeu de Requesens, man. 21, bolsa, cédula suelta. *Les viudas de Tomàs Mieres y su hijo Gaspar, Isabel y Francisca, envían una reclamación a Pere Falcó, que ha sentenciado sobre una viña, propiedad de las mismas.*

Die lune XVIII Februari anno a natiuitate domini M^oCCCCLXXVI.

Nondum fuit deductum ad auditum honorabilium Isabelis Mieres et Francisce Mieres, uxorum relictarum honorabilium Thome Mieres et Gasparis Mieres, legum doctorum, quod per uos, magistrum Petrum Falco, assertum iudicem datum per illustrissimum dominum regem, quandam protulistis sentenciam, si sic dici mereatur, que quidem sententia fuit et est ipso iure et facto nulla, quia contra formam comissionis uobis date uel saltem est iniusta causis et rationibus inter cetera sequentibus¹⁵²: et primo quia dicte mulieres non fuerunt uocate nec in aliquo audite, preterea quia in multis et diuersis condempnastis ipsas mulieres in quibus uel aliquo ipsorum minime erant condempnande; preterea, grauamen grauamini addendo, pendentibus decem diebus a iure concessis ad appellandum, presumpsistis dictam sentenciam ad exequcionem deducere et, quod forcus est, eadem a possessione uinee in qua sunt priuare et expoliare, dando facultatem et licenciam parti Petri Clapers et eius uxori putandi siue *de podar* ipsam uineam, quod de iure est ualde absurdum cum iure pendente nichil sit innouandum et in multis aliis ex processu et extra apparentibus multipliciter ledistis, grauastis et iniuriastis dictas uxores et quolibet ipsarum. Eapropter dicte uxores et utraque ipsarum coniunctim et diuissim dicunt ipsam sentenciam nullam ex causis premissis uel saltem iniustam et aliis ex causis suis debitis loco et tempore deducendis. Igitur appellant a uobis dicto domino Petro Falco et a uestra sententia, si qua sit, et ab omnibus et singulis in ea positis, deductis et sentenciatis, necnon a licencia putandi siue *de podar* concessa, ad serenissimum dominum regem et ad illum et ad illos ad quem uel ad quos de iure, usu uel consuetudine sit appellandum uel prouocandum, petentes sepe sepius ac instanter apostolos tendenciales [?] eisdem dari et concedi per uos dictum dominum Petrum Falco, protestantes quod non stat per apostolos quin ipsos recipiant sed per uos, qui ipsos dare difertis aut recusatis, a quorum recusacione et derogacione appellant modis et formis quibus supra requirens per uos etc.

Fuit presentata huiusmodi papiri cedula dicta die lune, predicto Petro Falco, iudice personaliter recepto in platea Sancti Iacobi¹⁵³, per Thomam Amigo nomine procuratoris dictarum dominarum, presente et interuiniante Iohanne Folguet scrip-

¹⁵² Et primo quia dicte mulieres non fuerunt uocate nec in aliquo audite *del.*

¹⁵³ personaliter recepto in platea Sancti Iacobi *sup. lin.*

torum iurato, sub me, Bartholomeo Requesens, notario, et presentibus eciam discretis Iohanne Rodes in ecclesia de Pinu et Bernardo Ferrer in ecclesia Sancti Petri Puellarum Prioris beneficiatis et ea presentata idem dominus iudex peccit translatum quod fuit sibi incontinenti traditum et dictam scripturam [?] et assignauit ad recipiendum apostolos terminum, constituciones et [...] quecumque.

5. 1476 mayo 17. AHPB, Bartomeu de Requesens, man. 22. *Isabel, viuda de Tomàs Mieres, instituye a Antoni Ginesta como su procurador.*

Die ueneris XVII^a predictorum mensis et anni.

Isabel uxor honorabilis Thome Mieres quondam licenciati in decretis¹⁵⁴ olim Gerunde die uero obitus sui ciuis Barchinone, tenens et possidens hereditatem et bona que fuerunt dicti quondam uiri mei pro dote ac eciam heres uniuersalis eiusdem mar(i)ti¹⁵⁵ ei at inquam heres uniuersalis in casu qui locum habuit et habet honorabilis Gasparis Mieres quondam in utroque iure licenciati, ciuis dicte ciuitatis Barchinone, filii communis michi et dicto honorabili marito meo et ab eodem honorabili marito meo, patre suo, hereditati, prout de dicta herencia per dictum filium meum michi facta constat <a> pro ultimo testamento eiusdem filii mei, quod fecit et ordinauit penes notarium infrascriptum VIII^a die mensis nouembris proxime dimisi. Ex certa sciencia dictis nominibus uni et ori [*sic*] uos, uenerabilem Anthonium Ginesta, mercatorem ciuem dicte ciuitatis Gerunde, consobrinum germanum meum, licet absentem, procuratorem meum certum et specialem ad locandum pro me et nomine meo quascumque domos, terras ac proprietates quas dictis nominibus habeam in dicta ciuitate Gerunde et ipsa logeria et alias quasuis peccunie quantitates que michi debeantur¹⁵⁶, et apocham et apocas necnon instrumenta logeriorum et ad lites et promictens habere ratum.

Testis discretus Petrus Puigsech cirurgicus et Nicholaus Bonell Barberius ciues Barchinone.

6. 1477 agosto 5. AHPB, Bartomeu de Requesens, man. 23. *Isabel, viuda de Tomàs Mieres, instituye a Antoni Roca como su procurador.*

Die Martis V predictorum mensis et anni.

Isabel, que fui uxor honorabilis Thome Mieres quondam, licenciati in decretis, olim ciuis Gerunde, die uero obitus sui ciuis Barchinone, tenens et possidens tenereque et possidere debens atque censens hereditatem et bona que fuerunt dicti quondam uiri mei pro mea dote et sponsalicio at eciam heres uniuersalis eiusdem ac inquam heres honorabilis Gasparis Mieres quondam, in utroque iure licenciati cuiusque dicte ciuitatis Barchinone, filii communis michi et dicto quondam uiro

¹⁵⁴ ciuis Barchinone *del*.

¹⁵⁵ marti | *correx*i.

¹⁵⁶ [...] et habendum *sup. lin.*

meo¹⁵⁷, prout de proxime dicta herencia constat ultimo testamento eiusdem filii mei, quod fecit et ordinavit penes notarium infrascriptum die etc. Ex certa sciencia dictis nominibus uni et ori [sic] uos discretum Anthonium Rocha notarium, ciuem Barchinone, neptem meum siue *nebot*, presentem procuratorem meum certum et specialem, ad pe ex pe, et habendum pro me et nomine meo omnes et singulas peccunie quantitates, res ac bona quecumque que mihi dictis nominibus et ipsorum utroque debeantur seu detineantur debebunturque seu detinebuntur ac pertineant seu spectent ministret in futurum tam in presenti ciuitate Barchinone quam alibi ubicumque per quasuis personas et quibusuis rationibus, iuribus, titulis siue causis necnon quecumque instrumenta et scripturas pro me iam dictis nominibus facientia et facientes in posse quorumuis notariorum et aliarum personarum existant petendum re et habendum, componendum quoque trashigendum et passiscendum et in arbitrum uel arbitros, arbitratorem uel arbitratore cum uel sine pena compromictendum etc., apocam et apocas atque fi. ab. di. et remissiones et quasuis ce.¹⁵⁸ et instrumenta compromissi sub et cum illis pactis etc. faciendum et firmandum. Et ad lites largo modo cum potestate substituendi ad lites tantum etc. promictens habere ratum.

Testes discretus Dalmacius Ginabret notarius ciuis Michales Albinyana et Iohannes Foguet, ambo scriptores Barchinone.

BIBLIOGRAFÍA

- AGUSTÍN, Antonio (1772). *Opera omnia*, Lucca: typis Iosephi Rocchii. Volumen 7.
- ANTONIO, Nicolás (1696). *Bibliotheca Hispana Vetus.*, Roma: Typographia Antonii de Rubeis. Volumen II, pp. 153 y 241.
- BATLLE I PRATS, Lluís (1982). «Notes biogràfiques del juriconsult gironí Tomàs Mieres». *IX Congresso di storia della Corona d'Aragona (Napoli, 11-15 Aprile 1973)*, Nápoles: Società Napoletana di storia patria di Napoli. Volumen II, pp. 177-190.
- BROCÀ, Guillem de (1909- 1910). «Juristes i juriconsults catalans dels s. XIV-XVII». *Anuari de l'Institut d'Estudis Catalans (AIEC)*, n. III: 494-495.
- CARAVYC = Real Academia de la Historia (1904). *Cortes de los Antiguos Reinos de Aragón y de Valencia y principado de Cataluña*, Madrid: Real Academia de la Historia. Volumen VIII; *Idem* (1907). Volumen XI; *Idem* (1909). Volumen XIII.
- CONDORELLI, Orazio ed. (2000). *Niccolò Tedeschi (Abbas Panormitanus) e i suoi Commentaria in Decretales*, Roma: Il Cigno Galileo Galilei.
- DURAN I TOLDRÀ, Maria (dir.) – MIRALLES, Eulàlia – MOLL, A. L. (comps.) (2003). *Repertori de Manuscrits Catalans (1474-1620)*, Barcelona: Institut Joan Lluís Vives-Institut d'Estudis Catalans. Volumen III.